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Nombre: BENITO CHIN PISTE Teléfono: 9994993251
Potencia: 5.58 kW Fecha: 12 de Agosto de 2025
Tarifa: PDBT Nuamero de Servicio: 778240400783
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,075 kWh y pagas a CFE $ 3,321
TUPRODUCCIONCON  Q  PANELES 1,402 kWh ypagasaCFE 5,
TE AHORRARAS 96.93 7, AL BIMESTRE $ 3,219 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$19,924.00 MXN $612.00 MXN $19,312.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
4.1 ANOS 620 W 9 25.2m >
TASA INTERNA DE
RETORNO
24.6 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 12 de Agosto de 2025 27 de Agosto de 2025

Folio No# 20250001053

BENITO CHIN PISTE
Tel: 9994993251
Email:

Cant. Concepto Precio Total

9 ESTRUCTURA

9 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

9 MATERIAL ELECTRICO

8 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 Solis Inverter 6 kW
|

Subtotal $107,211.15

Descuento $ 28,711.15

TOTAL (MXN) $78,500.00

LA GENERACION DE ENERGIA DEL PANEL DE REGALO SE ENCUENTRA INCLUIDA EN ESTA COTIZACION AS{ COMO EL
DESCUENTO CORRESPONDIENTE.

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCION 1: CONTADO

Enganche: $62,800.00

Saldo al termino de la instalacién: $11,775.00

Pago final al cambio de medidor: $3,925.00

Garantia de 30 afios en produccidon de paneles solares.

Garantia de 10 anos en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $19,924.00 $ 612.00 $0.00 $19,312.00 $19,312.00 $-59,188.00
2 $20,521.72 $630.36 $0.00 $19,891.36 $19,891.36 $-39,296.64
3 $ 21,137.37 $649.27 $0.00 $20,488.10 $20,488.10 $-18,808.54
4 $ 21,771.49 $668.75 $0.00 $ 21,102.74 $ 21,102.74 $2,294.20
5 $22,424.64 $688.81 $0.00 $21,735.83 $21,735.83 $ 24,030.03
6 $23,097.38 $709.48 $0.00 $22,387.90 $22,387.90 $ 46,417.93
7 $ 23,790.30 $730.76 $0.00 $ 23,059.54 $23,059.54 $ 69,477.47
8 $ 24,504.01 $752.68 $ 0.00 $ 23,751.32 $23,751.32 $ 93,228.79
9 $25,239.13 $775.26 $0.00 $24,463.86 $24,463.86 $117,692.65
10 $ 25,996.30 $798.52 $0.00 $ 25,197.78 $ 25,197.78 $142,890.43
1 $26,776.19 $822.48 $0.00 $ 25,953.71 $ 25,953.71 $168,844.15
12 $27,579-48 $ 847.15 $0.00 $26,732.32 $26,732.32 $195,576.47
13 $28,406.86 $ 872.57 $0.00 $27,534.29 $27,534.29 $223,110.77
14 $29,259.07 $898.74 $ 0.00 $28,360.32 $28,360.32 $ 251,471.09
15 $30,136.84 $ 925.70 $0.00 $29,211.13 $29,211.13 $280,682.22
16 $ 31,040.94 $953.48 $0.00 $ 30,087.47 $30,087.47 $310,769.69
17 $31,972.17 $982.08 $0.00 $ 30,990.09 $30,990.09 $ 341,759.78
18 $32,931.34 $1,011.54 $0.00 $31,919.79 $31,919.79 $373,679.57
19 $33,919.28 $1,041.89 $0.00 $32,877.39 $32,877.39 $ 406,556.96
20 $34,936.85 $1,073.15 $ 0.00 $33,863.71 $33,863.71 $ 440,420.67
21 $35,984.96 $1,105.34 $0.00 $ 34,879.62 $ 34,879.62 $ 475,300.29
22 $ 37,064.51 $1,138.50 $0.00 $ 35,926.01 $ 35,926.01 $ 511,226.30
23 $38,176.44 $1,172.66 $0.00 $37,003.79 $37,003.79 $548,230.09
24 $39,321.74 $1,207.83 $ 0.00 $ 38,113.90 $ 38,113.90 $586,343.99
25 $ 40,501.39 $1,244.07 $0.00 $39,257.32 $39,257.32 $ 625,601.31

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $78,500.00 [l Ahorro acumulado anual $
700.000
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Generacion de energia

@D consumo actual kwh I Generacion de energia kWh

0
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 1,666.2 1,787.4 1,535.2 1,405.5 1,401.9 1,656.6
Consumo actual 1,150.0 1,000.0 1,150.0 1,000.0 1,150.0 1,000.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



